
257
DOM/ES - Edição Nº2.416

quarta-feira, 20 de Dezembro de 2023

Sooretama

Aditivo

2º ADITIVO AO CONTRATO
Nº 10/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA/ES, 
ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: ETELVINO SANTANA DA CUNHA
CPF: 450.702.377-72
OBJETO: RENOVAÇÃO POR IGUAL PRAZO E VALOR 
DO CONTRATO Nº 10/2022
VALOR: R$84.840,00 (oitenta e quatro mil, 
oitocentos e quarenta reais)
RECURSO: Ficha 123
PROCESSO: 6445/2023

Protocolo 1228702

Venda Nova do Imigrante

Edital

Processo Protocolo Nº 003400/2023

Adjudico o objeto do Edital Tomada de Preços  Nº 
000018/2023, à empresa ELITE CONSTRUTORA 
LTDA no valor total de R$ 1.765.882,11 (um milhão 
setecentos e sessenta e cinco mil oitocentos e oitenta 
e dois reais e onze centavos),  pelo menor preço, 
determinando ao órgão competente a formalização 
do contrato e  da ordem de início dos serviços.

Venda Nova do Imigrante, 18 de dezembro de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1228410

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Tomada de Preços 000018/2023

Processo nº. 003400/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA TÉRMINO DA CRECHE DA TAPERA.

Mediante parecer e indicação da Presidente da 
CPL e Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal 
de Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o 
presente Tomada de Preços de Nº000018/2023, no 
valor de R$ 1.765.882,11 (um milhão setecentos 
e sessenta e cinco mil oitocentos e oitenta e dois 
reais e onze centavos). Em favor  da empresa 
ELITE CONSTRUTORA LTDA no valor total de R$ 
1.765.882,11 (um milhão setecentos e sessenta e 
cinco mil oitocentos e oitenta e dois reais e onze 
centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 18 de dezembro de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1228415

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 
000018/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante-ES, 
através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para o conhecimento dos interessados, o 
resultado da Tomada de Preços Nº 000018/2023.

RESULTADO
ELITE CONSTRUTORA LTDA no valor total de R$ 
1.765.882,11 (um milhão setecentos e sessenta 
e cinco mil oitocentos e oitenta e dois reais e onze 
centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 19 de dezembro de 2023.
Alexandra de Oliveira Vinco

Presidente da CPL
Protocolo 1228418

Portaria

PORTARIA Nº 2.675/2023
NOMEIA FISCAL DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA 
DO IMIGRANTE, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições conferida pelo artigo 91, inciso VI, Lei 
Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 
SCL nº 006/2021, versão 2, do Sistema de Licitações, 
Compras e Contratos, a qual dispõe sobre os 
procedimentos e normas para acompanhamento, 
controle e fiscalização dos contratos no Poder Executivo 
Municipal, no artigo 67 da Lei federal nº 8.666/93 - Lei 
de Licitações, Decreto Municipal nº 2506/2015, que 
trata do Sistema de Registro de Preços e Contratos 
Administrativos e IN 58/2019 do TCE/ES.

CONSIDERANDO que o município formalizou as 
seguintes Atas de Registro de Preços, referentes ao 
Pregão Eletrônico nº 87/2023:

Ata de Registro de Preços de nº 205/2023, com a 
empresa ANTONIO HELDER FIORESE, no valor de 
R$ 171.000,00 (cento e setenta e um mil reais).

Ata de Registro de Preços de nº 206/2023, com 
a empresa TERRA VIVA - MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA-LTDA, no valor de R$ 165.000,00 
(cento e sessenta e cinco mil reais).

Objeto AQUISIÇÃO DE MUDAS DE CAFÉ ARÁBICA 
CULTIVAR ARARA, ARÁBICA CATUCAI 785/15 
VERMELHO E PALMITO PUPUNHA PARA 
ATENDER A SECRETARIA DE AGRICULTURA. 
ITEM PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME, EPP E 
EQUIPARADAS (PRODUTOR RURAL) E ITENS 
AMPLA PARTICIPAÇÃO.

R E S O L V E:
Art. 1º Fica nomeada a servidora  ANDRESSA DE 
OLIVEIRA JANUARIO, matrícula nº 963356, ocupante 
do cargo de Engenheiro Agrônomo, lotada na Secretaria 
Municipal de Agricultura, como Fiscal da Ata de Registro 
de Preços.

Art. 2º Fica nomeada a servidora JESSICA SELVA 
VIRISSIMO, matrícula nº 967635, ocupante do cargo 
de Coordenador de Apoio Técnico, lotada na Secretaria 
Municipal de Agricultura, como Fiscal Substituto ao 


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-12-19T21:50:38-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




